

Aprovizionarea cu apa potabila a localitatii s. Valeni, r-ul Cahul.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Statia de pompare. Lista nr.3-2

Valoarea de deviz 60 453,264 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,150	446,805 0,000	513,826 0,000
2	TsA05E1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 2,01-4 m teren mijlociu	m3	2,000	111,650 111,650	223,300 223,300
3	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,088	1 379,057 238,239	121,357 20,965
4	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	0,690	759,141 0,000	523,807 0,000
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	17,850	10,851 10,851	193,690 193,690
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte,	m3	86,850	31,450 30,450	2 731,415 2 644,565

1	2	3	4	5	6	7
		avind 10 cm grosime pamint necoeziv				
7	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,088	1 379,057 238,239	121,357 20,965
8	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	8,800	24,295 8,750	213,792 77,000
9	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	21,300	11,755 1,505	250,380 32,060
10	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	7,040	68,825 42,000	484,529 295,680
11	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	5,200	1 240,260 157,500	6 449,350 819,000
12	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	30,150	68,485 41,999	2 064,818 1 266,265
13	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	86,600	11,755 1,505	1 017,990 130,340
14	CA05A	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	5,200	1 277,340 173,250	6 642,170 900,900
15	AcD52B	Executarea caminelor de vane din elemente din beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1.0 m, in teren cu apa subterana	m3	1,080	3 271,944 777,000	3 533,700 839,160
16	AcD52B1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare	put	2,000	1 367,000	2 734,000

1	2	3	4	5	6	7
		(inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru alimentare cu apa, in teren cu apa subterana			0,000	0,000
17	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	8,800	42,136 8,750	370,801 77,000
18	AcE09A	Montarea treptelor din otel-beton cu D=20 mm, la caminele de vizitare si canal, executate din zidarie, beton sau boltari	buc	28,000	29,636 5,250	829,814 147,000
19	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	2,000	1 048,329 24,500	2 096,658 49,000
20	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) 2straturi	m2	33,140	21,945 1,400	727,246 46,410
21	AcA15A	Montarea tuburi din azbociment, diam. 100mm	m	2,400	133,043 17,500	319,304 42,000
22	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg	kg	6,900	20,606 4,200	142,183 28,980
23	RpCE32A	Etansarea rosturilor verticale sau orizontale la panouri cu fringhie gudronata si ecran de chit Romalchid	m	1,500	54,527 22,750	81,790 34,125
24	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	0,530	299,713 40,217	158,848 21,315
25	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,260	1 233,835 161,000	320,797 41,860

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			32 866,922
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			7 888,061
		Transportarea materialelor	7,00 %			1 550,794
		Total	100,00 +			42 305,777
		Cheltuieli de regie	14,50 %			6 134,338
		Total	100,00 +			48 440,115
		Beneficiu de deviz	4,00 %			1 937,605
		Total Lucrari de constructie				50 377,720
		Incluziv salariu				7 951,580
		Total	lei			50 377,720
		TVA	20,00 %			10 075,544

Total deviz: **60 453,264**
Incluziv salariu **7 951,580**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)